
  

EKSTRA ANSØGNINGSRUNDE FOR ØKOLOGISK
AREALTILSKUD

Etablerede og nye økologer kan søge tilsagn om Økologisk Arealtilskud og tillæg frem til den 1.
september 2015, hvor tilsagnsperioden begynder.

NaturErhvervstyrelsen har i år ekstraordinært åbnet ”Ekstrarunden” for nye økologer. Tidligere
har det kun været etablerede økologer, som kunne søge tilskud i en forlænget periode.

Frist: NaturErhvervstyrelsen skal modtage ansøgningen senest den 1. september 2015.

Hent: Vejledning og ansøgningsskema til den ekstra ansøgningsrunde 2015.

Nye økologer

Bedrifter, som søger autorisation til økologi og starter omlægning senest den 1. september
2015. Der en forudsætning, at bedriften ikke har søgt om Økologisk Arealtilskud til andre marker
i den ordinære ansøgningsrunde fra den 1. februar – 21. april 2015.

Hent: Vejledning og skema til ansøgning om autorisation til økologi.

Etablerede økologer

Økologiske bedrifter, som var autoriseret til økologi eller har søgt autorisation senest den 21.
april 2015, kan søge Økologisk arealtilskud og tillæg til nye marker, der kommer til bedriften
efter den 21. april og frem til den 1. september.

Hvis de nye marker i forvejen er økologiske

Der skal anmeldes producentskifte for den økologiske status sammen med ansøgning om
Økologisk Arealtilskud

Hent: Skemaer og erklæringer til anmeldelse af producentskifte

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/oekologisk-arealtilskud-5-aarige-tilsagn/
http://naturerhverv.dk/tvaergaaende/oekologi/jordbrugsbedrifter/skemaer-og-blanketter/#c5965
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/producentskifte/


Hvis de nye marker er økologisk og har tilsagn om basistilskud

Der kan ikke søges nye tillæg i Ekstrarunden, hvis arealet har et basistilsagn om Økologisk
Arealtilskud. Der kan først søges om nye frugt- og bær-tillæg eller omdannelse til tilsagn med
N-tillæg i den ordinære ansøgningsperiode i 2016 med start den 1. september 2016. Ønsker
man f.eks. N-tillæg til nye arealer på bedriften kan sælger/bortforpagter opsige tilsagnet ved at
indsende ”overdragelse uden producentskifte af tilsagn (den blå erklæring)” og arealet udgår af
tilsagn fra 31. august 2015. Etablerede økologer kan så søge om et nyt tilsagn om Økologisk
arealtilskud med N-tillæg i Ekstrarunden. Det anbefales at skrive en bemærkning i ansøgningen
om at tilsagnet for 2015 er ophørt den 31. august 2015.

Der skal anmeldes producentskifte for den økologiske status.

Indberetning af nye økologiske arealer

Ansøgningen om tilsagn i ekstrarunden, gælder også som indberetning af omlægningsdatoen
og de nye arealer bliver automatisk indberettet til ”økologikontrol-enheden”.
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http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/producentskifte/#c31952

